
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0104                                                                                                      Página 1 de 15 
 

 
 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0103 DATA 27 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2018-PMQC 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, sob o Nº. 052/2018-PMQC, do 
tipo Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital. 

Do Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CONJUNTO COLETOR DE RECICLÁVEIS (CAMINHÃO 
NOVO/ZERO HORAS), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONVÊNIO Nº 
097/2018 – PROGRAMA DE COLETA SELETIVA, CELEBRADO ENTRE O INSTITUTO DAS ÁGUAS DO PARANÁ 
– AGUÁSPARANÁ E O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 13hs30min do dia 
11 de outubro de 2018, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às 14hs00min, no 
Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, 
no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de 
expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 
3546-1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 27 de setembro de 2018. 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0104                                                                                                      Página 2 de 15 
 

 
 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0103 DATA 27 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2018-PMQC 
 
 

Encontra-se aberto na Secretaria da Administração do Município de Quarto Centenário/PR, o processo 
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob Nº. 007/2018-PMQC, do Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM REGISTRO NO CREA OU CAU PARA 
REFORMA DE EDIFICAÇÃO PUBLICA (ADEQUAÇÃO E REPAROS EM TRINCAS E RACHADURAS, APLICAÇÃO 
E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA, REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDROS, 
E DEMAIS ITENS CONSTANTES NA PLANILHA DE SERVIÇOS EM ANEXO - VALORES DOS SERVIÇOS 
INCLUINDO MATERIAIS, MÃO DE OBRA, ENCARGOS E BDI. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 14hs00min do dia 17 de 
outubro de 2018, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às 14hs00min, no Paço 
Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no 
Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 
Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, de 

segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 27 de setembro de 2018. 

 
 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0104                                                                                                      Página 3 de 15 
 

 
 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0103 DATA 27 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 114/2018 
b) Licitação Nrº             :            84/2018 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 28/09/2018 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE CENTRAL 
DIGITAL E NO-BREAK. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
22.661.0002.2.040. - MANTER E EQUIPAR O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
 
Fornecedor: LED SYSTEM TELECOMUNICACOES EIRELI - ME 
CNPJ/CPF: 11.998.492/0001-72 
LOTE 3 
Valor Total do Lote: 2.928,14 (dois mil, novecentos e vinte e oito reais e quatorze centavos) 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Placa base ICIP 30 impacta 68I,  compatível ao equipamento 
intelbras 

UNID. 1,00 1.465,2000 1.465,20 

2 Placa codec ICIP 30 impacta 68I,  compatível ao equipamento 
intelbras 

UNID. 2,00 478,9500 957,90 

3 Placa  4 ramal  analógico impacta 16/40/68, compatível ao 
equipamento intelbras 

UNID. 1,00 246,6100 246,61 

4 Placa  2 troncos analógico impacta 16/40/68, compatível ao 
equipamento intelbras 

UNID. 1,00 258,4300 258,43 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 2.928,14 

QUARTO CENTENÁRIO, 28 de setembro de 2018.  
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0104                                                                                                      Página 4 de 15 
 

 
 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0103 DATA 27 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 114/2018 
b) Licitação Nrº             :            84/2018 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 28/09/2018 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE CENTRAL 
DIGITAL E NO-BREAK. 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
22.661.0002.2.040. - MANTER E EQUIPAR O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
Fornecedor: V. SILVA & GOMES LTDA. ME. 
CNPJ/CPF: 05.247.740/0001-40 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 4.022,30 (quatro mil e vinte e dois reais e trinta centavos) 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Pl. mont. Fibra DF fonte. UNID 1,00 754,6000 754,60 

2 Chave estática UNID 1,00 1.138,8500 1.138,85 

3 Pl. mont. DF. Sinc 8 A10 KVA. UNID 1,00 1.726,4500 1.726,45 

4 Display cristal liquido UNID 1,00 162,3000 162,30 

5 Capacitor polipropileno 35 UF. UNID 1,00 119,0000 119,00 

6 Coolres 120x120x25 UNID 1,00 121,1000 121,10 

LOTE 2 
Valor Total do Lote: 1.520,00 (um mil, quinhentos e vinte reais) 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Prestação de serviços de substituição e reparo do NO-break SERV. 1,00 1.520,0000 1.520,00 

                       
                                                                                                         Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 
5.542,30 
QUARTO CENTENÁRIO, 28 de setembro de 2018.  

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0104                                                                                                      Página 5 de 15 
 

 
 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0103 DATA 27 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
Fornecedor: AS3 AUTOMOTIVA LTDA 
CNPJ/CPF: 09.151.179/0001-52 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 11.818,00 (onze mil, oitocentos e dezoito reais) 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Pneu 165x70r13, 79t, com as seguintes especificações 
mínimas: radial, novo, prof. do sulco 7,9 mm, com 
certificado do IMETRO, com 01 ano de Garantia 

DUNLOP UNID 10,00 165,0000 1.650,00 

2 Pneu 205x75x16 com as seguintes especificações mínimas: 
8 lonas, radial, novo, prof. do sulco 11.0 mm, com 
certificado do IMETRO, com 01 ano de Garantia. 

FALKEN UNID 4,00 517,0000 2.068,00 

3 Pneu 275x80 r22.5, com as seguintes especificações 
mínimas: liso, 16 lonas, radial, novo, prof. do sulco 16.2 
mm, com certificado do IMETRO, com 01 ano de Garantia. 

FORMULA UNID 2,00 1.390,0000 2.780,00 

4 PNEU 1000X20, com as seguintes especificações mínimas: 
16 lonas, radial, novo, prof, do sulco 12,9 mm, liso, com 
certificado do IMETRO, com 01 ano de Garantia. 

DUNLOP UNID 4,00 1.330,0000 5.320,00 

                                                                                           Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 11.818,00 
QUARTO CENTENÁRIO, 28 de setembro de 2018. 
                                                                     _________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

a) Processo Nrº              : 115/2018 
b) Licitação Nrº             :            85/2018 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 28/09/2018 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS VEICULO DA FROTA 

MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0104                                                                                                      Página 6 de 15 
 

 
 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0103 DATA 27 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 116/2018 
b) Licitação Nrº             :            86/2018 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 28/09/2018 
e) Objeto Homologado  : MATERIAL DE CONSUMO- MATERIAL PARA USO 

AMBULATORIAL 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
 
Fornecedor: STRALIOTE E KUMIZAKI LTDA.CNPJ/CPF: 00.958.958/0001-90 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 9.602,00 (nove mil, seiscentos e dois reais) 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 LENÇOL PERCAL com as seguintes especificações mínimas: 
COR BRANCA, MISTO, 180 FIOS, 60% ALGODÃO 40% 
POLIÉSTER COM ELÁSTICO (EM TODA A BORDA), 
TAMANHO 1,83 X 0,60, PERSONALIZADO. 
•PERSONALIZAÇÃO: LOGOMARCA EM SERIGRAFIA NAS 
CORES VERDE E AZUL ROYAL, COM TAMANHO DAS 
IMAGENS 10 X 3 CM (ALTURA X COMPRIMENTO), 
ESPAÇAMENTO DAS IMAGENS DE 20CM (ENTRE UMA E 
OUTRA), SEGUINDO MODELO BASE EM ANEXO, COM A 
PERSONALIZAÇÃO FINAL CONFORME APROVAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

HOUSE UNID 100,00 26,8000 2.680,00 

2 LENÇOL PERCAL com as seguintes especificações mínimas: 
COR BRANCA, MISTO, 180 FIOS, 60% ALGODÃO 40% 
POLIÉSTER SEM ELÁSTICO, TAMANHO 1,60 X 2,50, 
PERSONALIZADO. 
•PERSONALIZAÇÃO: LOGOMARCA EM SERIGRAFIA NAS 
CORES VERDE E AZUL ROYAL, COM TAMANHO DAS 
IMAGENS 10 X 3 CM (ALTURA X COMPRIMENTO), 
ESPAÇAMENTO DAS IMAGENS DE 20CM (ENTRE UMA E 
OUTRA), SEGUINDO MODELO BASE EM ANEXO, COM A 
PERSONALIZAÇÃO FINAL CONFORME APROVAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

HOUSE UNID 100,00 39,9000 3.990,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0104                                                                                                      Página 7 de 15 
 

 
 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0103 DATA 27 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
3 CAMISOLA PARA EXAMES UNISSEX TAMANHO M com as 

seguintes especificações mínimas: 
COM ABERTURA NAS COSTAS, TAMANHO M, COM 2 
TIRAS PARA AMARRAR, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE 
ÁGUA, MANGA JAPONESA, GOLA REDONDA, EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS E ORIENTAÇÕES DA 
ABNT - NBR 8719, PERSONALIZADA. 
•PERSONALIZAÇÃO: LOGOMARCA EM SERIGRAFIA NAS 
CORES PADRÃO, LOGOMARCA DA SECRETARIA 
(CONFORME ANEXO) POSICIONADA NA ALTURA DO 
PEITO AO LADO ESQUERDO COM TAMANHO DA IMAGEM 
10 X 3 CM (ALTURA X COMPRIMENTO), COM A 
PERSONALIZAÇÃO FINAL CONFORME APROVAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

HOUSE UNID 20,00 45,5000 910,00 

4 CAMISOLA PARA EXAMES UNISSEX TAMANHO G com as 
seguintes especificações mínimas: 
COM ABERTURA NAS COSTAS, TAMANHO G, COM 2 
TIRAS PARA AMARRAR, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE 
ÁGUA, MANGA JAPONESA, GOLA REDONDA, EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS E ORIENTAÇÕES DA 
ABNT - NBR 8719, PERSONALIZADA. 
•PERSONALIZAÇÃO: LOGOMARCA EM SERIGRAFIA NAS 
CORES PADRÃO, LOGOMARCA DA SECRETARIA 
(CONFORNE ANEXO) POSICIONADA NA ALTURA DO 
PEITO AO LADO ESQUERDO COM TAMANHO DA IMAGEM 
10 X 3 CM (ALTURA X COMPRIMENTO), COM A 
PERSONALIZAÇÃO FINAL CONFORME APROVAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

HOUSE UNID 20,00 46,8000 936,00 

5 CAMISOLA PARA EXAMES UNISSEX TAMANHO GG com as 
seguintes especificações mínimas: 
COM ABERTURA NAS COSTAS, TAMANHO GG, COM 2 
TIRAS PARA AMARRAR, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE 
ÁGUA, MANGA JAPONESA, GOLA REDONDA, EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS E ORIENTAÇÕES DA 
ABNT - NBR 8719, PERSONALIZADA. 
•PERSONALIZAÇÃO: LOGOMARCA EM SERIGRAFIA NAS 
CORES PADRÃO, LOGOMARCA DA SECRETARIA 
(CONFORME ANEXO) POSICIONADA NA ALTURA DO 
PEITO AO LADO ESQUERDO COM TAMANHO DA IMAGEM 
10 X 3 CM (ALTURA X COMPRIMENTO), COM A 
PERSONALIZAÇÃO FINAL CONFORME APROVAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

HOUSE UNID 20,00 54,3000 1.086,00 

LOTE 2 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0104                                                                                                      Página 8 de 15 
 

 
 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0103 DATA 27 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

Valor Total do Lote: 6.130,00 (seis mil, cento e trinta reais) 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CAMPO CIRÚRGICO EM BRIM PESADO com as seguintes 
especificações mínimas: 
FENESTRADO, TAM. 50 X 50 CM, COM FENESTRA 
REDONDA TAM. 10CM, COR AZUL, PERSONALIZADO. 
PERSONALIZAÇÃO: LOGOMARCA EM SERIGRAFIA NAS 
CORES PADRÃO DA LOGOMARCA SOBRE FUNDO 
BRANCO, POSICIONADA NO CANTO INFERIOR DIREITO, 
COM TAMANHO DAS IMAGENS 5 X 2,5 CM (ALTURA X 
COMPRIMENTO), SEGUINDO MODELO BASE EM ANEXO, 
COM A PERSONALIZAÇÃO FINAL CONFORME 
APROVAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

HOUSE UNID 100,00 17,1500 1.715,00 

2 CAMPO CIRÚRGICO EM BRIM PESADO com as seguintes 
especificações mínimas: 
FENESTRADO, TAM. 50 X 50 CM, COM FENESTRA 
QUADRADA TAM. 7,5 X 7,5, COR AZUL, PERSONALIZADO. 
PERSONALIZAÇÃO: LOGOMARCA EM SERIGRAFIA NAS 
CORES PADRÃO DA LOGOMARCA SOBRE FUNDO 
BRANCO, POSICIONADA NO CANTO INFERIOR DIREITO, 
COM TAMANHO DAS IMAGENS 5 X 2,5 CM (ALTURA X 
COMPRIMENTO), SEGUINDO MODELO BASE EM ANEXO, 
COM A PERSONALIZAÇÃO FINAL CONFORME 
APROVAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

HOUSE UNID 100,00 17,1500 1.715,00 

3 CAMPO CIRÚRGICO EM BRIM LEVE com as seguintes 
especificações mínimas: 
SEM FENESTRA, TAM. 50 X 50 CM, COR AZUL, 
PERSONALIZADO. 
PERSONALIZAÇÃO: LOGOMARCA EM SERIGRAFIA NAS 
CORES PADRÃO DA LOGOMARCA SOBRE FUNDO 
BRANCO, POSICIONADA NO CANTO INFERIOR DIREITO, 
COM TAMANHO DAS IMAGENS 5 X 2,5 CM (ALTURA X 
COMPRIMENTO), SEGUINDO MODELO BASE EM ANEXO, 
COM A PERSONALIZAÇÃO FINAL CONFORME 
APROVAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

HOUSE UNID 200,00 13,5000 2.700,00 

                                                                                                 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 15.732,00 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 28 de setembro de 2018.  

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0104                                                                                                      Página 9 de 15 
 

 
 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0103 DATA 27 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 133/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº.01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Drº Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, 
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: AS3 AUTOMOTIVA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 09.151.179/0001-52, estabelecida R Alcindo 
Ferreira Toledo, 83, Jardim Curitiba, Município de Campo Mourão, Estado Paraná. 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, 
conforme as condições estabelecidas no TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº85/2018 e na proposta firmada pela 
Contratada, que passam a integrar este instrumento, independentemente de transcrição. 

 PROCESSO DE DISPENSA Nº 085/2018-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável R$ 11.818,00 (onze mil, oitocentos e dezoito reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: - O prazo de vigência para o fornecimento do objeto será até 31/12/2018, a contar da data de 
assinatura do contrato. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE     CONSUMO 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de Setembro de 2018. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0104                                                                                                      Página 10 de 15 
 

 
 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0103 DATA 27 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 134/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº.01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Drº Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, 
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: V. SILVA & GOMES LTDA. ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 05.247.740/0001-40, estabelecida Avenida 
Santa Catarina, 152, Sala-02, Município de Cianorte, Estado do Paraná. 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇÕS PARA MANUTENÇÃO DE CENTRAL DIGITAL E NO-BREAK, conforme as condições estabelecidas no TERMO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº84/2018 e na proposta firmada pela Contratada, que passam a integrar este instrumento, 
independentemente de transcrição. 
 PROCESSO DE DISPENSA Nº 084/2018-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável R$ 5.542,30 (cinco mil, quinhentos e quarenta e dois 
reais e trinta centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: - O prazo de vigência para o fornecimento do objeto será até 31/12/2018, a contar da data de 
assinatura do contrato. 
DOTAÇÃO: - Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:  
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00.- MATERIAL DE CONSUMO  06.006.22.661.0002.2.040.3.3.90.39.00.00. - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA       

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de Setembro de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0104                                                                                                      Página 11 de 15 
 

 
 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0103 DATA 27 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 135/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº.01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Drº Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, 
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: LED SYSTEM TELECOMUNICACOES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 11.998.492/0001-
72, estabelecida Av. Rio Branco, 3854 - SALA 02, Município de Umuarama, Estado do Paraná. 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇÕS PARA MANUTENÇÃO DE CENTRAL DIGITAL E NO-BREAK, conforme as condições estabelecidas no TERMO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº84/2018 e na proposta firmada pela Contratada, que passam a integrar este instrumento, 
independentemente de transcrição. 
 PROCESSO DE DISPENSA Nº 084/2018-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável R$ 2.928,14 (dois mil, novecentos e vinte e oito reais e 
quatorze centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: - O prazo de vigência para o fornecimento do objeto será até 31/12/2018, a contar da data de 
assinatura do contrato. 
DOTAÇÃO: - Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:  
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00.- MATERIAL DE CONSUMO 
 06.006.22.661.0002.2.040.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA       

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de Setembro de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0104                                                                                                      Página 12 de 15 
 

 
 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0103 DATA 27 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 136/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº.01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Drº Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, 
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: STRALIOTE E KUMIZAKI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 00.958.958/0001-90, estabelecida Rua 
Campo Mourão, 450, Jardim Lindóia, Município de Goioerê, Estado Paraná. 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto MATERIAL DE CONSUMO – MATERIAL PARA USO AMBULATORIAL, 
conforme as condições estabelecidas no TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº86/2018 e na proposta firmada pela 
Contratada, que passam a integrar este instrumento, independentemente de transcrição. 

 PROCESSO DE DISPENSA Nº 086/2018-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável R$ 15.732,00 (quinze mil, setecentos e trinta e dois 
reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: - O prazo de vigência para o fornecimento do objeto será até 31/12/2018, a contar da data de 
assinatura do contrato. 
DOTAÇÃO: - Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 
 08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO          

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de Setembro de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0104                                                                                                      Página 13 de 15 
 

 
 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0103 DATA 27 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0104                                                                                                      Página 14 de 15 
 

 
 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0103 DATA 27 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 28/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0104                                                                                                      Página 15 de 15 
 

 
 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0103 DATA 27 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 
Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 
provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 
portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 
1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
Marcio da Silva Krachinski 

Secretário Interino de Administração/Fazenda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


